SECRETARIA LEGISLATIVA

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar se há, nos planos da administração

municipal, a realização de uma via de ligação direta entre os bairros Residencial

Monte Verde e Jardim Imperador.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se há, nos planos da administração municipal, a realização de

uma via de ligação direta entre os bairros Residencial Monte Verde e Jardim Imperador.

A sugestão se fundamenta na crescente demanda por

melhorias na mobilidade urbana da cidade, especialmente entre bairros populosos. A

referida ligação traria inúmeros benefícios aos moradores, reduzindo o tempo de

deslocamento, ampliando o acesso a serviços públicos e melhorando o fluxo de veículos

naquela região.

Caso não exista planejamento nesse sentido, solicito que

se avalie tecnicamente a possibilidade da obra, considerando o interesse público e a

melhoria da qualidade de vida da população local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-06T20:31:55-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822